
ISSN 1506-3437 ROK XXIX nr2 (339)

Nr 1 GROMICZNIK 2022 Egzemplarz bezpłatny

DOŻYNKI WOJEWÓDZKIEDOŻYNKI WOJEWÓDZKIE
W GMINIE SZEMUDW GMINIE SZEMUD

SZËMAŁDZCZI MIESÃCZNIK GMINOWI

Egzemplarz bezpłatny

ROK XXXI nr 9 (368)

SÉWNIK 2023

ISSN 1506-3437ISSN 1506-3437 ROK XXIX nr2 (339)

Nr 1 GROMICZNIK 2022 Egzemplarz bezpłatny

DOŻYNKI WOJEWÓDZKIEDOŻYNKI WOJEWÓDZKIE
W GMINIE SZEMUDW GMINIE SZEMUD

POMORSKIE ŚWIĘTO PLONÓW
9-10 WRZEŚNIA 2023



2 |   | Wrzesień 2023 www.szemud.pl

INFORMACJE

Barbara Rzeszewicz

XLVIII Sesja Rady Gminy Szemud
W dniu 17 sierpnia 2023 r. w GCKSiR 
w  Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie odbyła się kolejna sesja Rady Gmi-
ny Szemud.

Podczas tejże sesji podjęto następujące 
uchwały:
•  w sprawie w nadania nazwy ulicy poło-

żonej w obrębie geodezyjnym Kieleńska 
Huta, gm. Szemud (ul. Leśny Zakątek). 
(Uchwała nr XLVIII/608/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Koleczkowo, gm. 
Szemud (ul. Tetydy). (Uchwała nr XLVI-
II/610/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy poło-
żonej w obrębie geodezyjnym Jeleńska 
Huta, gm. Szemud (ul. Czesława Miłosza). 
(Uchwała nr XLVIII/610/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Szemud, gm. Sze-
mud (ul. Przygodowa). (Uchwała nr XLVI-
II/611/2023)

•  w sprawie nadania nazw ulic położonych 

w obrębie geodezyjnym Szemudzka Huta, 
gm. Szemud (ul. Zimowa, ul. Jesienna, 
ul. Letnia). (Uchwała nr XLVIII/612/2023)

•  w sprawie przedłużenia nazwy ulicy poło-
żonej w obrębie geodezyjnym Kowalewo, 
gm. Szemud (ul. Świerkowa). (Uchwała nr 
XLVIII/613/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Bojano, gm. Sze-
mud (ul. Brylantowa). (Uchwała nr XLVI-
II/614/2023)

•  w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIX/236/2020 Rady Gminy Szemud z dnia 
3 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do zmiany Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Szemud. (Uchwała nr XLVI-
II/615/2023)

•  w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIX/237/2020 Rady Gminy Szemud z dnia 
3 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia zmian miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla fragmentów obrębu geodezyjnego 

Kamień, Kielno i Szemud, gmina Szemud. 
(Uchwała nr XLVIII/616/2023)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2023. (Uchwała nr XLVIII/617/2023)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szemud na lata 2023 – 
2035. (Uchwała nr XLVIII/618/2023)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia-
łalność Wójta Gminy. (Uchwała nr XLVI-
II/619/2023)

Wszystkie uchwały dostępne są w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sze-
mud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Szanowni Dyrektorzy Szkół, 
Nauczyciele, Rodzice, Uczniowie 

oraz Pracownicy Oświaty!
Z okazji rozpoczynającego się Roku Szkolnego życzymy Wam niegasnącego 

poczucia sensu i świadomości ważności misji kształtowania młodych 
umysłów i charakterów. 

Niech każdy dzień przynosi Wam poczucie spełnienia. 
Kochane dzieci i droga młodzieży Wam życzymy, byście nie zmarnowali 

żadnego dnia nauki. Odkrywajcie tajemnice świata, fascynujcie się 
nauką, znajdujcie w bogactwie wiedzy to, co dla Was jest najważniejsze 
i najciekawsze. Cieszcie się przyjaźniami, doceniajcie działania w grupie, 

budujcie swą przyszłość z otwartymi umysłami.
Wam Drodzy Rodzice życzymy, byście umieli swe pociechy 

kierunkować i motywować. 
Wymagać z miłością, wspierać i doceniać każdy sukces 

– niech ich będzie bardzo wiele. 
Niech to będzie rok szkolny pełen satysfakcji 

i bardzo dobrej współpracy między rodziną i szkołą.

Wójt Gminy Ryszard Kalkowski
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Perz 

Sekretarz Gminy Barbara Rzeszewicz
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo!
Minął sierpień, co oznacza, że wakacje za nami i nadszedł czas 
powrotu do szkół. W tym roku uroczysta inauguracja roku szkol-
nego 2023/2024 odbędzie się w szkole w Bojanie gdzie również 
do użytku oddamy nowe pomieszczenia biblioteki. Z okazji nad-
chodzącego roku szkolnego życzę wszystkim uczniom oraz ich 
rodzicom, dyrektorom, nauczycielom i pracownikom oświaty 
na cały kolejny rok szkolny pozytywnej energii zgromadzonej 
w okresie letnim.

Pomimo trwających wakacji i sezonu urlopowego w naszej gmi-
nie dużo się działo.

Zarówno mieszkańcy, jak i goście mogli korzystać ze strzeżone-
go kąpieliska nad jeziorem Wysoka w Kamieniu. Ponadto wiele 
ciekawych zajęć odbywało się w naszych gminnych bibliotekach 
czy GCKSiR w Szemudzie. Dużo atrakcyjnych wydarzeń i wyjaz-
dów dla naszych mieszkańców organizowały także stowarzy-
szenia działające na terenie naszej gminy.

Czas wakacji to również czas remontów w naszych szkołach, 
związanych niejednokrotnie z ich dostosowaniem do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, a także czas nadawania kolej-
nych stopni awansu zawodowego nauczycielom. Więcej o tym 
napiszemy w następnym numerze Lesoka.

Nie zapominamy przy tym o kolejnych ważnych inwestycjach na 
terenie naszej gminy, z których niektóre właśnie ukończyliśmy, 

część z nich kontynuujemy i przygotowujemy się do realizacji 
kolejnych, o czym dalej w tym numerze.

Także wrzesień to dla nas wyjątkowy czas, w którym wszyscy 
tradycyjnie razem świętujemy podczas Dożynek, dziękując za 
zebrane plony. W tym roku obchody mają charakter szczególny, 
albowiem obchodzimy je w jubileuszowym roku 50-lecia naszej 
gminy i po raz pierwszy będziemy gospodarzami 2-dniowego 
Pomorskiego Święta Plonów, czyli Dożynek Województwa Po-
morskiego. Odbędą się one w Szemudzie już 9-10 września. 
Oprócz wystawców i przedstawicieli gmin z całego wojewódz-
twa (i nie tylko), przybędzie do nas wielu zaproszonych gości 
zarówno z kraju, jak i z zagranicy. Jak co roku program uroczy-
stości jest bardzo bogaty. Przewidujemy wiele atrakcji dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Od kilku tygodni razem z wieloma oso-
bami intensywnie pracujemy nad organizacją tego wydarzenia, 
abyśmy potem mogli razem z Wami świętować. 

Jednym z nowych elementów, który w założeniu ma stać się 
częścią tradycji naszych gminnych uroczystości, jest hejnał 
Gminy Szemud skomponowany specjalnie z okazji jubileuszu  
50-lecia gminy. Zostanie on odegrany z głośników na chwilę 
przed południem, bezpośrednio przed niedzielną dożynkową 
mszą świętą w Kościele pw. Św. Mikołaja w Szemudzie.

Wszystkich serdecznie zapraszam na Pomorskie Święto Plo-
nów! Razem będziemy świętować i dziękować za zebrane plony!
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Spotkania Wójta
Sierpień obfitował w ważne spotkania. 

W związku z trwającymi inwestycjami, Wójt 
Ryszard Kalkowski odwiedził teren budo-
wy sieci wodno-kanalizacyjnej w Donimie-
rzu, dzięki której 300 mieszkańców uzyska 
dostęp do sieci. Udał się również na teren 
remontowanych szkół w Szemudzie, Boja-
nie i Kielnie. Wizytował też wraz z sołtysem 
Koleczkowa Leszkiem Liebonem rozpoczętą 
w lipcu budowę kompleksu sportowo-tre-
ningowego w Koleczkowie. Strażacy z  ca-
łego regionu jak i mieszkańcy zyskają tam 
nowoczesne miejsce do sportu i wspinaczki. 
Dzięki staraniom sołtysa Koleczkowa oraz 
radnego Sławomira Skiby w tym roku otrzy-
maliśmy 20 tysięcy złotych z programu Ak-
tywne Sołectwo Pomorskie. Także te środki 
społeczność Koleczkowa przeznacza na do-
posażenie powstającego kompleksu.

Wójt spotkał się również w Koleczkowie 
z  proboszczem parafii ks. Romanem Nale-
zińskim, z sołtysem i mieszkańcami. Omó-
wiono wszystkie szczegóły przeniesienia 
przydrożnej kapliczki w związku z trwającą 
budową ronda w Koleczkowie.

Z wizytą samorządową przybył do nas Wójt 
Gminy Stężyca Tomasz Brzoskowski. Pod-
czas spotkania włodarz zaprzyjaźnionej 
gminy odwiedził nasze Centrum Samorzą-
dowe oraz zapoznał się z szerokim wachla-
rzem inwestycji prowadzonych w naszej 
gminie, co podsumował następująco: „Gra-
tuluję wspaniałej wizji rozwoju Wójtowi 
Kalkowskiemu. Dzięki odważnym decyzjom 
Gmina Szemud jest na wspaniałej ścieżce 
sukcesów. Widzę, że mieszkańców i firm jest 

coraz więcej. Świadczy to o wysokiej jakości 
gminy.”

Podczas pobytu w Warszawie Wójt spotkał 
się z Sebastianem Skuzą Sekretarzem Sta-
nu i Generalnym Inspektorem Informacji 
Finansowej w Ministerstwie Finansów. Roz-
mowy dotyczyły najbliższej perspektywy 
oraz związanych z nią możliwości rozwoju 
i szans dla samorządów. Przy okazji Wójt 
wraz z Dyrektorem GCKSiR w Szemudzie 
Tomaszem Stein zawitał do Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Tematem rozmów były 
możliwości pozyskania finansowania na za-
dania inwestycyjne związane z rozwojem 
sportu. Na zakończenie pobytu w stolicy, 
w siedzibie Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści Wójt rozmawiał o dofinansowaniu, które 
trafi do nas w ramach SIM Kaszuby.

Wójt Ryszard Kalkowski z Sebastianem Skuzą Sekretarzem Stanu 
i Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej w Ministerstwie Finansów

Wójt w siedzibie Krajowego Zasobu Nieruchomości w Warszawie 

Wójt Ryszard Kalkowski na otwarciu Wodnych Ogrodów w Wejherowie
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W związku z nawiązaną współpracą z ukra-
ińską Gminą Smotrycz, Wójt wraz z Dyrek-
torem Tomaszem Steinem oraz Komendan-
tem Gminnym OSP Pawłem Milewczykiem 
zawieźli na Ukrainę dary dla ukraińskich 
żołnierzy - dwa ultrasonografy oraz sprzęt 
komputerowy przekazane przez lokalnych 
mieszkańców i przedsiębiorców.

W Wejherowie Wójt wziął udział w otwarciu 
Wodnych Ogrodów i pogratulował władzom 
miasta realizacji inwestycji, która niewątpli-
wie uatrakcyjni nasz region.

Wójt i Przewodnicząca Rady Gminy Szemud 
Aleksandra Perz z okazji Święta Flagi Ka-
szubskiej złożyli razem życzenia wszystkim 
mieszkańcom gminy i regionu, manifestując 
nasze przywiązanie do wartości i tradycji 
kaszubskich.

W sierpniu Centrum Samorządowe odwie-
dził także sekretarz stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej Marcin Ho-
rała. Podczas rozmowy Wójt przedstawił 
plany dotyczące rozwoju gminy i potrzeby 
finansowe z tym związane. 

Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, starostowie Dożynek Państwo 
Damian i Justyna Lange z Głazicy oraz Wójt Ryszard Kalkowski

Wójt z małżonką oraz Wójtem Gminy Korzenna Leszkiem Skowronem i jego zastępcą 
Krzysztofem Ogorzałkiem na Dożynkach Województwa Małopolskiego

Wizyta Wójta i Dyrektora GCKSiR Tomasza Stein w Ministerstwie Sportu i Turystyki

INFORMACJE

Pod koniec miesiąca Wójt uczestniczył w Do-
żynkach Województwa Małopolskiego. Go-
spodarzem tegorocznego święta była nasza 
zaprzyjaźniona Gmina Korzenna. Gratuluje-
my Wójtowi Leszkowi Skowronowi organiza-
cji wspaniałego święta plonów. 

Ponadto, w sierpniu kontynuowane były na-
sze przygotowania do Pomorskiego Święta 
Plonów, m.in. w tej sprawie w Centrum Sa-
morządowym odbyło się spotkanie z sołty-
sami, w którym uczestniczył Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysław Struk. 
Wraz z Wójtem spotkał się też ze starostami 
Dożynek Państwem Justyną i Damianem 
Lange z Głazicy.
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Wyjątkowe dary z Gminy Szemud 
dla Ukrainy

Ludzie mają wielkie serca i potrafią 
dzielić się dobrem. Jest to widoczne 
u nas w Gminie Szemud, gdzie ludzie 
nie patrzą na trudności i niosą pomoc 
wszystkim tym, której jej potrzebują. 

Pod koniec lipca organizowaliśmy zbiór-
kę tabletów, laptopów i notebooków dla 
ukraińskich żołnierzy przebywających na 
rehabilitacji. O pomoc zwróciła się kolejny 
raz nasza zaprzyjaźniona gmina Smotrycz. 
Właśnie 21 lutego podpisaliśmy akt inten-
cyjny o  współpracy z tym samorządem 
w obwodzie chmielnickim na Ukrainie, gdzie 
znajduje się szpital i miejsce rehabilitacji 
dla żołnierzy. Trwająca wojna nie oszczę-
dza naszych braci i dlatego razem ruszyli-
śmy do pomocy. Dzięki wsparciu licznych 
lokalnych firm oraz mieszkańców udało się 
zebrać dużo elektronicznego sprzętu. Na-
sza radość jest jeszcze większa ponieważ, 

zwrócił się do nas doktor Andrzej Chro-
stowski z  Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „Ars Medica” w  Bojanie. Pan 
Chrostowski słysząc o zbiórce dla żołnierzy 
ukraińskich, przekazał do szpitala polowego 
na Ukrainie dwa aparaty ultrasonograficzne 
(USG) w raz całym osprzętem. Dla naszych 
przyjaciół z Ukrainy była to wspaniała infor-
macja i chcemy jeszcze raz podziękować za 
ten wielki dar serca od Pana Andrzeja Chro-
stowskiego. Cały sprzęt bezpiecznie prze-
transportowaliśmy do gminy Smotrycz wraz 
z Pawłem Milewczykiem – komendantem 
gminnym OSP i Tomaszem Steinem – dy-
rektorem GCKSiR w Szemudzie. Na miejscu 
cała społeczność ukraińskiej gminy wraz 
z żołnierzami dochodzącymi do sprawno-
ści, dziękowała i wyrażała ze wzruszeniem 
wielką wdzięczność za te dary. Dodatkowo 
nawiązaliśmy kolejne kontakty i rozmawiali-
śmy o współpracy. Jedną z nich jest wymia-

na kulturowa i te akcenty też będzie można 
zobaczyć na zbliżających się dożynkach wo-
jewódzkich w Szemudzie. Pomorskie Święto 
Plonów odbędzie się już 9 i 10 września na 
placu dożynkowym w  Szemudzie. Jeszcze 
raz dziękuję wszystkim za wsparcie zbiórki 
i szczególne podziękowania kieruję w stro-
nę doktora Andrzeja Chrostowskiego z Nie-
publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„Ars Medica” w Bojanie. Przekazany sprzęt 
medyczny jest niezbędny do diagnostyki 
i ratowania ludzkich żyć. Razem możemy 
więcej i znowu tak pięknie to pokazaliśmy.

INFORMACJE

Ryszard Kalkowski
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Pomorskie Święto Plonów
Dożynki – Szemud 2023

Przed nami dożynki, które od lat cieszą 
się niezwykłą popularnością zarówno 
wśród mieszkańców naszej gminy, jak 
i przyjezdnych. Jak zapewne Państwo 
wiedzą, rok 2023 jest rokiem, w którym 
Gmina Szemud obchodzi jubileusz 50 – 
lecia istnienia. 

I w tym niezwykłym dla nas czasie zostali-
śmy wyróżnieni spośród wszystkich gmin 
pomorskich zaszczytem organizowania Po-
morskiego Święta Plonów – Dożynek 2023. 
Tak więc splatają się ze sobą dwie niezwykle 
doniosłe uroczystości. Pragniemy zwrócić 
Państwa uwagę na fakt, iż w  tym roku ze 
względu na wojewódzki charakter doży-
nek, odbędą się one w DRUGI WEEKEND 
WRZEŚNIA (9-10 września), czyli tydzień 
później niż to bywało w  latach ubiegłych. 
Zmianie również uległa godzina rozpoczęcia 
mszy św. Uroczysta liturgia odprawiona zo-
stanie o godz. 12:00 w kościele parafialnym. 
W samo południe, tuż przed mszą odegra-
ny zostanie przez głośniki „Hejnał Gminy 
Szemud” specjalnie na tę okazję skompo-
nowany. Został on zaprezentowany zebra-
nym podczas uroczystej sesji Rady Gminy 
w czerwcu tego roku. W sesji uczestniczyli 
Marszałek Województwa Pomorskiego, 
Starosta Powiatu Wejherowskiego, obecni 
i dawni sołtysi oraz radni, dyrektorzy, człon-
kowie stowarzyszeń a także stypendyści 
i inni zaproszeni goście. Wszyscy po wysłu-
chaniu trwającego minutę utworu wyrazili 
opinię, iż chcą, by towarzyszył nam przy 
różnego rodzaju wydarzeniach. 

Uroczystości dożynkowe potrwają 2 dni, 
które wypełnione będą koncertami, konkur-
sami i wszelkimi atrakcjami. Będzie turniej 
i spartakiada powiatów, karuzela, będzie się 
można bezpłatnie przebadać w punkcie me-
dycznym zorganizowanym przez Szpitale 
Pomorskie. Punkt ten usytuowany zostanie 
przy budynku Centrum Samorządowego 
w Szemudzie. Biblioteka Gminna zaprasza 
do swojego namiotu na „Narodowe czyta-
nie”. Wystąpią gwiazdy scen: MR. Polska, 
Tribbs, Kordian. Bawić nas będzie Biesiadny 
Ansamble Rozrywkowy. Zagrają: Rodzina 
Adamsów i Kaźmierczaków oraz kapela Ale-
Groo. Gościć będziemy zespoły regionalne 
z gminy Smotrycz i Kocierzew Południowy. 
Naturalnie, wystąpią nasze zespoły: Kolecz-
kowianie i Orkiestra Dęta. Oczywiście, jak 
co roku zapraszamy do korzystania z  bez-
płatnych przewozów na Dożynki, które or-
ganizuje Firma Przewozowa PKS Gdynia. 
Szczegółowy rozkład jazdy, program, plan 
parkingów znajdą Państwo w specjalnym 
informatorze dołączonym do tego nr. Leso-
ka, zatem nie będziemy ich opisywać w tym 
artykule. 
Zaszczyt bycia gospodarzem Pomorskie-
go Święta Plonów łączy się z zaproszeniem 
Gminy Szemud do uczestniczenia w Dożyn-
kach Krajowych w Częstochowie (pierwszy 
weekend września) oraz Dożynkach Prezy-
denckich w dniach 23-24 września w  War-
szawie, zatem delegacje sołtysów oraz 
władz gminy udadzą się na nie, by reprezen-
tować tam nie tylko gminę, ale i całe woje-
wództwo pomorskie. 

W tym roku szczególną pieczę nad Dożyn-
kami sprawuje Głazica, która ma w tym dniu 
swoje, sołeckie święto plonów. Stąd pocho-
dzą Starostowie Dożynkowi – państwo Ju-
styna i Damian Lange. Tu powstaje również 
Wieniec Dożynkowy, specjalnie na tę okazję 
zaprojektowany i tworzony. 

Ze względu na rangę uroczystości, z pew-
nością zaszczyci nas swą obecnością wielu 
znamienitych gości. Swój przyjazd zapo-
wiedziało wiele delegacji z kraju i zagrani-
cy. Na koncerty zjedzie mnóstwo młodych 
ludzi. Wiemy, iż może to w pewien sposób 
zakłócić codzienny rytm życia – szczególnie 
mieszkańcom Szemuda. Liczymy jednak na 
Państwa zrozumienie. Nie co dzień wszakże 
obchodzi się złote gody w towarzystwie Po-
morskiego Święta Plonów. A nade wszystko 
liczymy, iż będziemy RAZEM przeżywać to 
najbardziej uroczyście obchodzone w całym 
roku święto. 

Aleksandra Perz

INFORMACJE



8 |   | Wrzesień 2023 www.szemud.pl

INWESTYCJE

Nowa nawierzchnia asfaltowa 
na trasie Łebno-Donimierz
Nasza gmina zyskała kolejną wyremon-
towaną drogę. Dzięki długim staraniom 
Wójta Ryszarda Kalkowskiego i urzęd-
ników udało się przekonać Zarząd Dróg 
Wojewódzkich do wyremontowania ko-
lejnej części drogi wojewódzkiej 224.

Na odcinku prawie 800 metrów Zarząd Dróg 
Wojewódzkich ułożył nową nawierzchnię 

asfaltową na trasie Łebno-Donimierz. Ro-
boty były prowadzone przez dwa tygodnie. 
Oprócz nowej nawierzchni, zostało wyma-
lowane nowe oznakowanie poziome, które 
już podniosło poziom bezpieczeństwa na 
tej drodze. Dodatkowo piesi zyskali szerokie 
prawie metrowe pobocze po obu stronach 
jezdni. Cała inwestycja kosztowała około 1,5 
mln zł. Jest to już drugi wyremontowany od-

cinek przez Zarząd Dróg Wojewódzkich na 
trasie 224 Łebno-Donimierz.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Nowa nawierzchnia asfaltowa na trasie Łebno-Donimierz

Nowa nawierzchnia w miejscowości Łebno
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Przebudowa remizy OSP Łebno 
coraz bliżej. Poznaliśmy oferty
Po latach przygotowań i kompleto-
wania dokumentacji oraz pozwoleń 
jesteśmy bliżej remontu i rozbudowy 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łebnie. 

Ogłosiliśmy przetarg na wykonanie tego 
zadania i poznaliśmy już jego wyniki 18 
sierpnia. Przetarg cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród wykonawców. 
Tym samym, aż 6 firm złożyło oferty. Naj-
droższa z nich opiewała na blisko 1,7 mln zł. 
Najniższa oferta, która zarazem mieści się 
w naszym budżecie opiewa na prawie 1 mi-
lion 130 tys. zł. Złożyła tą ofertę firma PBHU 
Obiekt Sp. z o.o. z Kiełpina. Dzięki temu cały 

budynek przejdzie gruntowną termomoder-
nizację oraz powiększy się o budynek gara-
żowy. Po podpisaniu umowy przyjdzie czas 
na przeprowadzenie robót, które dostosują 
budynek OSP Łebno do wszystkich potrzeb 
naszych nieustraszonych strażaków. W tym 
wydaniu miesięcznika prezentujemy wizua-
lizację nowej remizy w Łebnie. Przygotowu-
jemy się także do rozbudowy budynku OSP 
Bojano, które ma się stać nowym centrum 
dla tej miejscowości. Chcemy także przy tej 
okazji pogratulować wszystkim strażakom 
OSP Łebno. W konkursie „OSP na straży 
środowiska” nasze druhny i druhowie zajęli 
2 miejsce w Polsce! Jest to niesamowity wy-
nik, bo udało się im tym samym uprzątnąć 

aż 47 300 kilogramów elektrośmieci. Składa-
my wielkie gratulacje dla każdego z osobna 
i dziękujemy za tak wielkie zaangażowanie 
oraz poświęcenie. Musimy też zaznaczyć, że 
nasi strażacy z OSP Łebno zebrali najwięcej 
elektronicznych odpadów w całym woje-
wództwie pomorskim. Rozpiera nas duma. 
Dzięki Wam nasze środowisko jest także 
bezpieczne.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE



10 |   | Wrzesień 2023 www.szemud.pl

Przygotowujemy się do budowy 
obwodnicy Częstkowa
Jak informowaliśmy w ostatnim wyda-
niu miesięcznika wójt Ryszard Kalkow-
ski zorganizował w Centrum Samorzą-
dowym spotkanie z wiceprzewodniczącą 
Rady Powiatu Wejherowskiego Genowe-
fą Słowi oraz radnym Częstkowa Wojcie-
chem Nowickim. 

Podczas rozmów został przedstawiony cały 
projekt budowy. Droga przebiegająca przez 
Częstkowo jest drogą powiatową i  dlate-
go wraz z władzami starostwa chcemy re-
alizować to ważne zadanie, aby podnieść 

bezpieczeństwo w  ruchu drogowym w tej 
miejscowości. Cała dokumentacja jest go-
towa, a pozwolenia na budowę uzyskaliśmy 
26 października 2022 roku. W tym wydaniu 
przedstawiamy wizualizację obwodnicy 
Częstkowa. W ramach tej inwestycji ma po-
wstać ponad 2 km nowej nawierzchni asfal-
towej wraz z chodnikami, rondo, wyniesione 
skrzyżowanie w  centrum wsi, dwie zatoki 
autobusowe i 10 doświetlonych przejść dla 
pieszych. Przypominamy, że 17 listopada 
2021 w Częstkowie odbyły się konsultacje 
społeczne w sprawie budowy obwodnicy tej 

miejscowości. Mieszkańcy mieli możliwość 
wypowiedzenia się nt. dokumentacji tech-
nicznej: „Budowa i  rozbudowa ul.  Straża-
ckiej, ul. Lipkowej, ul. Szkolnej, ul. Wschod-
niej i ul. Wejherowskiej w miejscowości 
Częstkowo, gm. Szemud”. Zakładamy, że 
łączna kwota całej tej inwestycji wyniesie 
ponad 13 mln zł. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE

Widok od strony ul. Lipkowej

Widok od Smażyna w stronę Wejherowa
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INFORMACJE

Zapraszamy wszystkie dzieci urodzone w latach 2010 i 2011 do szczepienia 
przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV. 

Szczepienia są bezpłatne i realizowane w NZOZ Nasze Zdrowie w Kielnie ul. Tredera 14. 
Ustalenia terminu szczepienia i wszelkie informacje można uzyskać pod numerami telefonów:

Kielno 58 676 07 24 | Szemud 58 676 15 58

Kierownik NZOZ NASZE ZDROWIE • Halina Pietkun

MOŻESZ ZADBAĆ O ZDROWIE SWOJEGO DZIECKA
PRZYPOMINAMY O MOŻLIWOŚCI SZCZEPIEŃ

100-letnia 
mieszkanka 
w Gminie Szemud
W dniu 13 sierpnia br. swoje setne uro-
dziny obchodziła Pani Stanisława No-
gawka, mieszkanka wsi Jeleńska Huta. 

Ten piękny jubileusz jest zawsze okazją do 
składania życzeń, dlatego Wójt Ryszard 
Kalkowski oraz kierownik USC Kazimierz 
Potrykus udali się z wizytą do szanownej Ju-
bilatki. Nasz włodarz złożył Pani Stanisławie 
życzenia oraz wręczył bukiet kwiatów wraz 
z listem gratulacyjnym i drobnym upomin-
kiem. Gratulujemy!

Przypominamy o możliwości składania wniosków o przyznanie stypendium naukowego oraz za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury lub sportu Rady Gminy Szemud. 

Termin: do dnia 5 października 2023 roku. Miejsce składania: UG Szemud – Biuro Obsługi Interesanta (budynek A)

Szczegółowe informacje na stronie szemud.pl/oswiata

Stypendium Gminy Szemud



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 
ZATRUDNI

MONTERA SIECI 
WODNO-KANALIZACYJNYCH

•  Praca na budowie przy wykonywaniu zewnętrznych przewodów sieci wodno-
kanalizacyjnych. 

•  Mile widziane doświadczenie związane z montażem sieci wodno-kanalizacyjnych.
•  Wymagane prawo jazdy kat. B, komunikatywność, pracowitość, odpowiedzialność, 

sumienność, rzetelność.
•  Stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku na podstawie umowy 

o pracę – praca od zaraz.

CV prosimy składać bezpośrednio w kadrach przy ul. Kartuskiej 13 w Szemudzie 
lub e-mailowo kadry@gpkszemud.pl
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EKOLOGIA

 Naszym obowiązkiem jest wziąć sobie do serca powyższe, zwłaszcza gdy mamy na względzie również przyszłość 
naszych dzieci. Łatwiej kształtować świadomość ekologiczną niż ją zmieniać - dlatego edukacja ekologiczna powinna 
towarzyszyć dzieciom już od najmłodszych lat, poczynając od domu rodzinnego, poprzez przedszkole 
i wszystkie etapy edukacji szkolnej. , by młody człowiek traktował działania ekologiczne jako rzeczy Kluczowe jest
zupełnie naturalne i oczywiste – wszak to, co jest naszym przyzwyczajeniem, przychodzi nam bez trudu. 

Edukacja ekologiczna 
w nowym roku szkolnym 2023/2024

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

 W roku szkolnym , w przygotowanej dla Państwa ofercie edukacyjnej przewijać 2023/2024
się będzie , zarówno w aspekcie gospodarki komunalnej, jak i tematów środowiskowych temat wody
i stricte biologicznych - w konkursie wiedzy ekologicznej oraz projekcie Lider Lokalnej Ekologii. 
Konkurs plastyczny pozwoli najmłodszym zapoznać się ze zjawiskiem konsumpcjonizmu, który 
w przystępny sposób przybliży im nasze najnowsze wydawnictwo – kolejna część bajki z serii „Wielka 
podróż Sebka i Zuzi” pt. „Misie”.

W razie pytań związanych z ofertą edukacji ekologicznej zapraszamy do kontaktu 
z Działem Ochrony Środowiska – , natomiast dos@kzg.pl, 58 624 45 99 wew. 39
w sprawach dotyczących zbiórki baterii z Działem Gospodarki Odpadami – 
dgo@kzg.pl, 58 624 45 99 wew. 37.

 Jak co roku, zachęcamy Państwa do skorzystania z naszej oferty edukacyjnej. Wpajajmy młodym umysłom to, co 
jest dla nas i dla środowiska naprawdę ważne. Gorąco wierzymy, że wspólne działania Związku i Państwa to dobra inwestycja 
w naszą przyszłość.

Wszystkie  informacje dla sz kół  
i przedszkoli znajdują się na stronie 
www.kzg.pl w zakładce EDUKACJA.

Do odetchnięcia pełną piersią zachęci konkurs fotograficzny – tu nieco starsi uczniowie będą mieli za zadanie uchwycić 
piękno i rolę roślinności w służbie czystego powietrza. Kontynuujemy również dotychczasowe działania dotyczące m. in. 
gospodarki odpadami, ochrony powietrza oraz odnawialnych źródeł energii.

Zapraszamy wszystkie szkoły i przedszkola z Gminy Szemud do współpracy w zakresie edukacji ekologicznej. 
Bogate, bo ponad 31 letnie nasze doświadczenie w działaniach na rzecz poprawy środowiska, w którym żyjemy, jest  - 
gwarantem ich jakości.
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Jesienne sprzątanie świata 2023
Gmina Szemud z przyjemnością zapra-
sza do udziału w kampanii na rzecz 
poprawy stanu środowiska „Jesienne 
Sprzątanie Świata 2023”. W naszej Gmi-
nie sprzątanie przeprowadzone będzie 
w dniu 14 października 2023 r. 

. Zorganizowane grupy (sołectwa, szkoły, 
osiedla lub inne grupy mieszkańców naszej 
gminy), które chcą wziąć udział w akcji, pro-
szone są o zgłoszenie uczestnictwa do soł-
tysów poszczególnych sołectw, którzy są 
Koordynatorami przedmiotowej akcji.

Jak sama nazwa wskazuje „Sprzątanie 
Świata” [z ang. Clean Up the World] to glo-
balna, ekologiczna międzynarodowa akcja, 
w której łączy się powszechną manifestację 
przeciw zaśmiecaniu środowiska z pracą 
społeczną nad jego oczyszczeniem. Akcja ta 
znana jest na całej kuli ziemskiej dlatego też 
każdy z nas zapytany o sprzątanie świata, 
nie tylko wie, o co chodzi, ale sam zapewne 
brał udział jako uczeń, absolwent czy rodzic, 

w którejś z minionych edycji. Na pytanie dla-
czego pomimo upływu lat nadal sprzątamy? 
Możemy udzielić prostej odpowiedzi – bo na-
dal śmiecimy. Porzucone odpady znajduje-
my w miejscach z natury pięknych tj. lasach, 
łąkach, plażach itp., gdzie zwykle szukamy 
wytchnienia od codziennej pracy. Dlatego 
tym bardziej niezbędna jest edukacja eko-
logiczna prowadzona już od najmłodszych 
lat, w której to dwa razy do roku uczestniczy 
Gmina Szemud przeprowadzając sprzątanie 
świata wiosną i jesienią.

Urząd Gminy Szemud przekaże nieodpłat-
nie Koordynatorom worki foliowe i rękawice 
jednorazowe. Prosimy, aby osoby/opieku-
nowie grup zadbały o pełne bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników sprzątania. Zwra-
camy się również z prośbą o wykonanie 
fotorelacji ze sprzątania swoich Małych Oj-
czyzn i udostępnienia zdjęć, dzięki którym 
podsumujemy akcję na stronie interneto-
wej Urzędu, profilu Facebook i w kolejnym 
wydaniu Lesoka. W ramach podziękowania 

za postawę proekologiczną jak co roku tut. 
Urząd zakupi kiełbaski, które przekaże Soł-
tysom przed rozpoczęciem akcji.
„Posprzątajmy Polskę,
wszędzie, wzdłuż i wszerz,
z tych wczorajszych śmieci, 
z tych jutrzejszych też.
.....
A na koniec czułe słowa
padną w tej piosence,
posprzątajmy sobie w głowach,
by nie śmiecić więcej’’ 
Wojciech Młynarski, hymn Sprzątanie Świa-
ta Polska napisany specjalnie dla Fundacji 
Nasza Ziemia.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Jesienna zbiórka odpadów wielkogabarytowych
Zasady zbiórki objazdowej: 
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić telefonicznie pod nr 
58 676 44 34/24 lub mailowo na: odpady@
szemud.pl w terminie od 11.09.2023  r. do 
28.09.2023 r. (należy podać dane osobo-
we, dokładny adres oraz numer telefonu). 
Zgłoszenia złożone po w/w terminie nie 
będą uwzględnione i następny odbiór od-
padów wielkogabarytowych odbędzie się 
wiosną 2024 r.

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do go-
dziny 6:00 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej.

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wyłącz-
nie ze zgłoszonych wcześniej posesji i w ra-
mach ponoszonej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.

4.  Do wielkogabarytów zalicza się: szafy, ka-
napy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dy-
wany, armatura łazienkowa, lustra, ramy 
okienne (bez szkła), drzwi, lampy, karnisze, 
opony. Odbierane będą wyłącznie odpady 
pochodzące z gospodarstwa domowe-
go. Prosimy mieszkańców Gminy Szemud 
o dostosowanie się do powyższych zasad. 
Wystawione przez mieszkańców odpady 
niezaliczane do wielkogabarytowych nie 
będą odebrane, a ich uprzątnięcie jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości!

Informujemy, iż wielkogabaryty można rów-
nież dostarczyć we własnym zakresie przez 
cały rok do PSZOK: w Kielnie (teren oczysz-
czalni ścieków) w poniedziałek i piątek w godz. 
13:00-17:00, wtorek w godz. 8:00-13:00 w Sze-
mudzie (teren oczyszczalni ścieków) w środę 
w godz. 8:00-13:00, czwartek w godz. 13:00-
17:00.

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielko gabarytów

02.10.2023 Donimierz, Będargowo, Łebieńska Huta, Zęblewo

03.10.2023 Koleczkowo

04.10.2023 Leśno, Kowalewo, Jeleńska Huta, Szemudzka Huta

05.10.2023 Rębiska, Kielno,

06.10 i 07.10.2023 Bojano

09.10.2023 Dobrzewino, Karczemki

10.10.2023 Szemud

11.10.2023 Przetoczyno, Głazica, Częstkowo, Grabowiec

12.10.2023 Warzno, Łebno

13.10.2023 Kamień, Kieleńska Huta

14.10.2023 Uzupełniający dzień na reklamacje  
i dodatkowe zlecenia

EKOLOGIA
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INFORMACJE

Od 1 lipca do 31 sierpnia br. mogliśmy spę-
dzać wakacyjny czas nad jeziorem Wysoka 
w Kamieniu, gdzie codziennie funkcjono-
wało strzeżone kąpielisko, a  bezpieczeń-
stwa osób korzystających z  tego miejsca 
strzegli ratownicy ze Stowarzyszenia Ra-
townictwo Wodne Szemud. 

Pragniemy podziękować zarówno ratowni-
kom – za czuwanie nad bezpieczeństwem 
mieszkańców i gości przebywających na 
plaży w Kamieniu – jak i Gminnemu Przed-
siębiorstwu Komunalnemu za coroczne 
przygotowanie tego miejsca do sezonu ką-
pielowego. 
Cieszymy się bardzo, że tak wiele osób ko-
rzystało z tego urokliwego i bezpieczne-
go kąpieliska na terenie naszej gminy. Już 
niebawem rozpoczniemy prace nad przy-
gotowaniem tego miejsca do następnego 
sezonu, a tymczasem zapraszamy do korzy-
stania z basenu znajdującego się w Centrum 
Sportowym w Kielnie. Zachęcamy także do 
korzystania z innych atrakcji, które oferuje 
nam ten obiekt.
Centrum Sportowe w Kielnie jest czynne co-
dziennie w godz.:
Pon - Pt 7:00 - 22:00 | So - Nd 8:00 - 15:00

Więcej informacji na:
http://cskielno.pl/

https://www.facebook.com/people/Centrum-Sportowe-w-Kielnie/100049979356188/

Zebrania Sołeckie wrzesień 2023

Bezpiecznie wakacje nad Jeziorem Wysoka 
za nami! Teraz zapraszamy na basen do Centrum 
Sportowego w Kielnie

Data Godzina Sołectwo Sołtys Miejsce

2023.09.12 17:00 Leśno Parchem Ryszard CM Kielno

2023.09.12 18:30 Rębiska Chmara Wanda CM Kielno

2023.09.13 17:00 Szemudzka Huta Lidzbarska Janina SP Jeleńska Huta

2023.09.13 18:30 Jeleńska Huta Potrykus Kazimierz SP Jeleńska Huta

2023.09.14 17:00 Przetoczyno Kleszczewska Ewa GCKSiR Szemud

2023.09.14 18:30 Donimierz Polaszek Jerzy GCKSiR Szemud

2023.09.18 17:00 Będargowo Okrój Łukasz SP Łebieńska Huta

2023.09.18 18:30 Łebieńska Huta Wilczewski Wojciech SP Łebieńska Huta

2023.09.19 17:00 Zęblewo Miotk Roman SP Łebno

2023.09.19 18:30 Łebno Lejkowski Piotr SP Łebno

2023.09.21 16:30 Grabowiec Baranowska Beata GCKSiR Szemud

2023.09.21 18:00 Głazica Nowicka Maria GCKSiR Szemud

2023.09.25 17:00 Kamień Bojke Edmund GCKSiR Szemud

2023.09.25 18:30 Szemud Kostuch Ryszard GCKSiR Szemud

UWAGA! Zmiana terminu zebrania w Częstkowie!

2023.09.26 18:00 Częstkowo Bruchmann Beata Sala OSP Częstkowo

Referat Organizacyjny
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Nowy Start to projekt skierowany do 
przedsiębiorców, którzy mimo niepowo-
dzenia, zdecydowali się na powrót na 
rynek i ponownie rozpoczęli działalność 
gospodarczą.

Kto może otrzymać wsparcie ? 
•  przedsiębiorcy z sektora MSP ponownie 

rozpoczynający działalność gospodar-
czą, którzy w ciągu 24 m-cy przed dniem 
przystąpienia do projektu zaprzestali 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
a następnie w okresie 6 m-cy przed dniem 
przystąpienia do projektu ponownie pod-
jęli działalność gospodarczą w formie jed-
noosobowej działalności gospodarczej lub 
jako wspólnicy spółki prawa handlowego

•  przedsiębiorcy z sektora MSP ponownie 
rozpoczynający działalność gospodarczą, 

którzy w ciągu 24 m-cy przed dniem przy-
stąpienia do projektu zaprzestali prowa-
dzenia działalności gospodarczej, która 
była aktywna przez co najmniej 18 m-cy

Wnioski o wsparcie można składać do 
30 listopada 2023.

Więcej szczegółów znajdą Państwo na stro-
nie www.parp.gov.pl

„Przedsiębiorco! Daj się poznać” 

Nowy start - oferta dla przedsiębiorców

„Przedsiębiorco! Daj się poznać” to nasz 
cykl, w którym przedstawiamy lokalne 
biznesy, firmy i przedsiębiorstwa. Chce-
my promować lokalne działania i wspie-
rać naszych mieszkańców.

Jak zgłosić swoją firmę?
Wyślij do nas wiadomość prywatną poprzez 
profil Gmina Szemud na portalu Facebook 
lub na adres d.podbielski@szemud.pl. Opisz 
profil swojej działalności, opowiedz nam 
trochę o sobie i swojej firmie. Czekaj na kon-
takt i... to wszystko!

Decyduje kolejność zgłoszeń. Zastrzegamy 
prawo do wyboru zgłoszeń.

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 6 września br. 

w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 

796 609 755

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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BIBLIOTEKA

Dotacja na zakup nowości 
wydawniczych

Wszelkie wydarzenia kulturalne orga-
nizowane przez nasze biblioteki pub-
liczne na terenie Gminy Szemud bardzo 
przyciągają ludzi do udziału w nich. 
Jednak prawdziwi miłośnicy książek są 
szczęśliwi, gdy biblioteki dysponują no-
wościami wydawniczymi.

Dzięki zrozumieniu władz samorządowych 
jak i programom ministerialnym biblioteka 
w Szemudzie wraz ze swoimi filiami biblio-
tecznymi może sprostać oczekiwaniom 
swoich czytelników i kupić książki z każdej 
dziedziny wiedzy wzbogacając swoje księ-
gozbiory. Biblioteka Publiczna Gminy Sze-

mud otrzymała na 2023r dofinansowanie 
ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzi-
ctwa Narodowego i Sportu w wysokości 
22 486,00 zł w ramach realizacji Narodowy 
Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025. Dzięki systematycznemu 
uzupełnianiu księgozbiorów w nowości wy-
dawnicze pokazujemy, że nasze biblioteki 
to instytucje prężnie rozwijające się i wy-
chodzące naprzeciw oczekiwaniom czytel-
ników. 

Bibliotekarze
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BIBLIOTEKA

Wakacje są czasem odpoczynku, zaba-
wy i najlepszym momentem na przeży-
cie niecodziennej przygody. Biblioteki 
Publiczne Gminy Szemud po przerwie 
wróciły do organizowania niecodzien-
nego wydarzenia, które to zawsze cie-
szyło się ogromnym zainteresowaniem 
wśród naszych dzieci, a mowa tu o Nocy 
w Bibliotece. 

W m-cu lipcu w Bibliotece w Łebnie i Kielnie 
miały miejsce Pirackie Noce: „Oto Piraci! 
Oto postrach mórz! Wielkie kłopoty czekały 
tych, którzy mieli pecha ich spotkać… Życie 
piratów zawsze było przygodą...” Impreza 
rozpoczynała się o 16:00 i trwała do godziny 
22:00. 
Po przywitaniu, dzieci uczestniczące w za-
bawach, miały za zadanie odszukać ukryte 
wskazówki w przeróżnych zakamarkach bi-
blioteki. Pierwszym etapem było wyciągnię-
cie listu z butelki, odczytanie go, a następnie 
dzięki kawałkowi mapy, który był w rulonie 
listu z wskazaniem na umiejscowienie kolej-
nej wiadomości, wykonanie powierzonych 
im zadań. Każde zadanie z elementem mapy 
odsyłało do innej skrytki. Podczas tej im-
prezy uczestnicy mieli okazję poznać życie 
i zwyczaje pirackie, samodzielnie stworzyć 
sobie piracką czapkę oraz szablę. Wiadomo, 
że ruch to zdrowie, więc nie zabrakło gru-
powych konkurencji ruchowych takich jak 
stąpanie po tratwach i omijanie rekinów 
czy szorowanie pokładu: Ta zabawa z pi-
łeczkami i wrednym Henrym, przysporzyła 
dzieciom wiele radości. Nie każdemu udało 
się trafić do otwartej buzi pirata, ale finalnie 
pięknie wysprzątano łajbę. Głodny pirat to 
zły pirat, więc wszyscy chętnie zasiedli do 
stołu, na którym zapachem nęciły kawałki 
pizzy. Przedostatnim zadaniem dla małych 
korsarzy, było uważne obejrzenie filmu. 

Noc w Bibliotece

I tak nastał czas na ostatni kawałek mapy 
z  kluczem i wskazówką umieszczenia skar-
bu, który to został odnaleziony przez dziel-
nych piratów. Kapitan dumny z tak wspania-
łej drużyny, po otwarciu skrzyni, pasował 
wszystkich na piratów swą szablą. Na znak 
przynależności do załogi, każdy otrzymał 
medalion, pamiątkowy dyplom oraz cząstkę 
skarbu. 

W sierpniu zaś odbyła się trzecia noc tym ra-
zem w Szemudzie, a była to Misja Detektywi-
styczna. Wszystkich uczestników przywitała 
pani dyrektor Iwona Piastowska i poprosiła 
aby dzieci pomogły w odnalezieniu skra-
dzionej bardzo cennej książki z biblioteki.
Na początku tej niezwykłej misji mówiliśmy, 
jakie ma cechy detektyw, aby jak najszyb-
ciej odnaleźć sprawcę i zaginioną książkę. 
Następnie, dzieci musiały kierować się do 
pomieszczenia, gdzie czekała na nich nie-
spodzianka w postaci gofrów, którą przy-
gotowały Pani Magda i Pani Janina z KGW 
Szemud. Po słodkim poczęstunku zaczęli-
śmy przygotowywać wszystkie potrzebne 
rzeczy do zrobienia atrybutów detektywa – 
lupy i legitymacji. Najważniejszą rzeczą, jaką 
dzieci musiały zrobić, a raczej zgadnąć, było 
znalezienie złodzieja bezcennej książki. Do-
stały akta sprawy kierowanej przez policję, 
w których znajdowały się potrzebne infor-
macje do rozwiązania zagadki. Każda grupa 
miała do przeczytania i rozwiązania akta i 
szyfry, by wyłonić jednego z trzech podej-
rzanych o kradzież książki. Po wskazaniu 
podejrzanego każdy musiał przejść niezwy-
kły tor przeszkód między regałami, który 
kończył się fotobudką w Kąciku małego czy-
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telnika. Chwilę po 18:00, zabraliśmy dzieci 
na patio Urzędu Gminy, gdzie odbyły się za-
jęcia ruchowe w postaci Twistera i A Ty skacz. 
Po tak intensywnych zabawach, w czytelni 
czekała na nich ciepła pizza i napoje, aby 
mogli zregenerować siły. Po odpoczynku, 
czekała na nich jeszcze jedna zabawa Wy-
turlaj sobie, podczas której musieli nama-
lować zgodnie z wyrzuconą ilością kostek 
swojego detektywa i podejrzanego. Wraca-
jąc do biblioteki, dzieci bez trudu odnalazły 

zaginioną książkę i przekazały na ręce pani 
dyrektor. Po wszystkich atrakcjach przy-
szedł czas na seans filmowy, a jeśli kino to 
oczywiście musi być popcorn, który to rów-
nież przygotowały panie z KGW Szemud, za 
co bardzo DZIĘKUJEMY. Zwieńczeniem noc-
ki, była piniata w kształcie lupy, którą dzieci 
musiały rozbić, co udało im się po dłuższej 
chwili. Ze środka wypadły przygotowane 
upominki dla każdego uczestnika z odznaką 
SUPER DETEKTYWA. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom na-
szych nocy w bibliotekach, za odnalezienie 
cennego skarbu przez piratów i za pomoc 
w odnalezieniu cennej książki Super Detek-
tywom. Mamy nadzieję, że wszyscy dobrze 
się bawiliście. Do zobaczenia w bibliotece.

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA
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Wakacje w bibliotekach



 Rolą sołtysa jest rozwiązywanie 
problemów społeczności lokalnej 
i reprezentowanie władz gminy 
w kontaktach z mieszkańcami. 
Sołtysowi potrzebne jest zaufanie 
społeczności lokalnej. Wspólne 
działania z mieszkańcami powinny 
służyć budowaniu lepszej i pozytywnej 
przyszłości dla swojej miejscowości.

Piotr Lejkowski Powierzchnia Łebna – 13,49 km2 –> 1 348,96 ha
Liczba mieszkańców – 1132 (M: 583, K: 549)

SOŁECTWO ŁEBNO
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 Przetoczyno to wieś, która z racji 
swego położenia jest dość atrakcyjna. 
Ostatnia dekada to dający się zauważyć 
wzrost zabudowy jednorodzinnej, 
co przyczyniło się do wzrostu liczby 
mieszkańców, a także ich potrzeb. 
Wraz z radą sołecką dbamy o potrzeby 
mieszkańców i staramy się realizować 
podjęte zadania dla wsi.

Ewa Kleszczewska Powierzchnia Przetoczyna – 12,49 km2 –> 1 249,49 ha
Liczba mieszkańców – 666 (M: 351, K: 315)

SOŁECTWO PRZETOCZYNO
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Kaszubski Zespół Regionalny 
Koleczkowianie na Dożynkach Gminy 
Spytkowice w powiecie wadowickim

W dniu 20 sierpnia br. nasz Kaszubski 
Zespół Regionalny Koleczkowianie na 
zaproszenie Wójta Spytkowic Mariusza 
Krystiana gościł na Dożynkach Gminy 
Spytkowice, gdzie swoim występem 
uświetnił te ważną uroczystość. 

Koleczkowianie podczas swojego wystę-
pu jak całego pobytu w tej zaprzyjaźnionej 
gminie prezentowali i promowali tradycje 
i kulturę kaszubską. 
Dziękujemy Panu Wójtowi Mariuszowi 
Krystianowi za zaproszenie i gościnę a Ko-
leczkowianom za godne reprezentowanie 
naszej gminy oraz promowanie tradycji 
i kultury kaszubskiej.

Barbara Rzeszewicz
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Z pielgrzymkowego szlaku na Bitwę…

Jak co roku, wraz z końcem lipca, nasze 
wspaniałe i słodkie dziewczyny pospie-
szyły na szlak pielgrzymkowy z pomocą 
umęczonym pątnikom. 

Wraz z Parafialnym Zespołem Caritas, 
członkami Róż Różańcowych oraz innymi 
ofiarnymi parafianami przygotowały przy 
plebanii w Łebnie poczęstunek dla pielgrzy-
mów zmierzających na Jasną Górę. Z zaan-
gażowaniem i poczuciem czynienia dobra 
dla drugiego człowieka, przygotowały krze-
piące posiłki: kanapki, ciasta, ciepłe i  zim-
ne napoję, w tym nawet swojskie mleko. 
A wszystko to w atmosferze radosnych roz-
mów, serdecznych uśmiechów, słów wspar-
cia i życzliwości oraz zapewnienia o wzajem-
nej modlitwie.

Chwila odpoczynku, głęboki oddech i dalej 
w drogę! Dwa dni później 29 lipca z szmóro-
wónô kaczką z jabkama, krëszkama i mòdrą 
kapùstą ruszyłyśmy na Bitwę Regionów 
do Krokowej. Jest to konkurs kulinarny dla 
KGW. Głównym jego celem jest promowanie 
potraw regionalnych oraz bogactwa i róż-
norodności lokalnych tradycji kulinarnych. 
Zadaniem konkursu jest także promowa-
nie i wspieranie KGW w aktywizacji wspól-
not i  społeczności lokalnych na obszarach 
wiejskich. Zainspirowane celem konkursu, 
nie z szablą i dzielnym rumakiem, ale z wi-
delcem i szmórowónô kaczką ruszyłyśmy 
na Bitwę… No i udało się! Wśród kilkunastu 
Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu puckie-
go i wejherowskiego zdobyłyśmy II miejsce! 
Radość ogromna! Radość ze zwycięstwa, ale 

i z pokonania różnych trudności i przeciw-
ności po drodze. Szczęśliwe i uśmiechnięte, 
z czekiem pod ręką wróciłyśmy do domu. 
Tylko kaczka nam przepadła, przepyszna 
i waleczna rozeszła się na talerzach grona 
Jury Bitwy Regionów, by wywalczyć dla nas 
pokrzepiającą nagrodę. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Będargowie „Trzy Korony”



Jest już tradycją, że mieszkańcy Gminy 
Szemud zawsze ze wzruszeniem witają 
najszybszą i zarazem najdłuższą Kaszub-
ską Pieszą Pielgrzymkę z Helu na Jasną 
Górę. 

W ciągu 19 dni pielgrzymi przemierzają aż 
638 km, aby pokłonić się Matce Boskiej Czę-
stochowskiej. W tym roku jest to już 42 edy-
cja, a pielgrzymi dotarli do celu już 12 sierp-
nia. Gościnność kaszubska w naszej gminie 
nie zna granic. Dlatego też nasi mieszkańcy 
witają w każdej miejscowości niestrudzo-
nych pielgrzymów, przyjmują ich do siebie 
i częstują, aby dać im siły na dalszą drogę. 
Pięknie w przygotowanie posiłku jak co roku 
włącza się KGW Przetoczyno na czele z Pa-
nią Ewą Kleszczewską sołtys Sołectwa Prze-
toczyno oraz mieszkańcy wsi. W tym roku 
bogaty i pyszny poczęstunek został przy-
gotowany przez Panie i odbył się pierwszy 
raz przy kościele w Szemudzie. Tam też piel-
grzymów przywitał proboszcz ks. Robert 
Kaczorowski. Później w drodze z Szemuda 
do Donimierza, Łebna i dalej do Będargowa 
wspierał pątników Wójt Ryszard Kalkowski 
wraz z pracownikami Gminnego Przedsię-
biorstwa Komunalnego. Wójt wręczył prze-
wodnikowi pielgrzymki flagę Gminy Szemud 
oraz nasze miesięczniki Lesôk. Dodatkowo 
dla osłody Wójt Kalkowski częstował sze-
mudzkimi krówkami oraz tabaką. Później 
na kolejnych etapach pielgrzymi otrzymali 
wodę dla ochłody od pracowników Gminne-
go Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sze-
mudzie. Jeszcze raz dziękujemy kaszubskim 
pątnikom za modlitwy i piękne pokazanie 
siły wiary oraz Pani Ewie Kleszczewskiej, 
KGW Przetoczyno i mieszkańcom tej wsi za 
przygotowanie prawdziwej uczty w Szemu-
dzie. Za rok również przywitamy z wielką ra-
dością wszystkich pielgrzymów udających 
się na Jasną Górę.

Aleksandra Perz

Kaszubska Pielgrzymka powitana 
gorąco w Gminie Szemud

INFORMACJE
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Szemudzka młodzież na Światowych 
Dniach Młodzieży w Lizbonie

Światowe Dni Młodzieży (ŚDM) to dosko-
nała okazja do doświadczenia młodego, 
rozwijającego się i pełnego życia Koś-
cioła. To czas wspaniałych przeżyć i  re-
fleksji połączony z podróżą i modlitwą. 
W  tym roku w XXXVII. ŚDM w Lizbonie 
brała udział grupa młodych ludzi z Pa-
rafii pw. Świętych Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza w Chwaszczynie. 

W40-osobowa wspólnota młodych 
z  Chwaszczyna, w tym 4 przedstawicieli 
Gminy Szemud (Klaudia, Katarzyna, Wiktor 
i Jan) najpierw dotarła do Hiszpanii, gdzie 
połączyła się z grupą Polonii z Chicago, aby 
stamtąd wyruszyć w drogę do Portugali. 
Pierwszy tydzień swojej pielgrzymki mło-
dzież spędziła na „Dniach w Diecezji” organi-
zowanych przez diecezję Porto, gdzie dzięki 
gościnności tamtejszych rodzin mogła do-
świadczyć miłości Bożej w drugim człowie-
ku. Ten czas przygotowywał młodzież na 
spotkanie z papieżem Franciszkiem, a także 
sprzyjał nawiązywaniu nowych znajomości 
oraz poznawaniu tamtejszej portugalskiej 
kultury i regionu.
W drodze z Porto do Lizbony młodzież od-
wiedziła sanktuarium w Fatimie i miała 
okazję uczestniczyć w międzynarodowej 
mszy świętej prowadzonej w wielu językach 
w  miejscu objawień Matki Boskiej w 1917 
roku. 

Docelowym punktem pielgrzymki była jed-
nak Lizbona, w której miały miejsce Central-
ne Wydarzenia, m. in. spotkanie z papieżem 
Franciszkiem. 
Zanim jednak doszło do spotkania z papie-
żem Franciszkiem, młodzież brała udział 
w  licznych katechezach prowadzonych 
przez polskich biskupów oraz uczestniczyła 
w koncertach w specjalnie przygotowanej 
polskiej strefie „Polska Lizbona” na Stadio-
nie 1 Maja. Jednym z ważniejszych wyda-
rzeń był koncert zatytułowany „Z Kaszub 
do Lizbony - drogami duchowości” przygo-
towany przez chwaszczyńską młodzież we 
współpracy z grupą polonijną z Chicago. 
Trwający prawie 1,5 godziny koncert promo-
wał kulturę naszego kaszubskiego regionu. 
Młodzież, która prezentowała się w kaszub-
skich strojach, śpiewała pieśni i recytowała 
wiersze w języku kaszubskim. Nie zabrakło 
wspomnień o naszym papieżu Janie Pawle II 
oraz jakże drogiej papieżowi Polakowi Mat-
ce Boskiej Częstochowskiej. Wspomniano 
również o bliskim Kaszubom wizerunkom 
Matki Boskiej Swarzewskiej i Matki Boskiej 
Sianowskiej. Zwieńczeniem koncertu było 
zatańczenie narodowego tańca „Poloneza”, 
który zaangażował całą zgromadzoną pub-
liczność.
Mnogość wydarzeń zarówno kulturalnych 
jak i duchowych doskonale wpisywała się 
w tegoroczne motto ŚDM, które brzmiało: 

„Maryja wstała i poszła z pośpiechem”. Piel-
grzymka trwała 16 dni i mimo to upłynęła 
w zaskakująco szybkim tempie. 
Ważnym momentem ŚDM było nabożeń-
stwo Drogi Krzyżowej prowadzonej przez 
papieża Franciszka w Parku Edwarda VII. 
To nabożeństwo poprowadzone w sposób 
dostosowany do młodego człowieka poru-
szyło pielgrzymów swoją prostotą i uniwer-
salizmem. Dotknięcie realnych problemów 
współczesnych młodych ludzi okazało się 
być bardzo trafne i przejmujące. 
W drodze powrotnej młodzież zwiedziła 
Guadelupę oraz Madryt, po czym bezpiecz-
nie powróciła do Gdańska. 

Jako uczestnik-pielgrzym mogę z całą pew-
nością powiedzieć, że warto było się wybrać 
na tegoroczne ŚDM. Przepiękne doświad-
czenie wspólnoty miliona młodych ludzi 
zgromadzonych w jednym miejscu jest nie-
samowicie budujące, ponieważ ukazuje, że 
Kościół jest młody i właśnie to daje poczucie 
jeszcze większej przynależności do Kościoła 
i do Pana Boga. Na koniec pozostaje powie-
dzieć: do zobaczenia w Rzymie w 2025 roku, 
a później w Seulu w 2027 roku!

Klaudia

INFORMACJE
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Dzieci z Łebna w Sea Park w Sarbsku

W dniu 26.06.2023 po porannej mszy św. 
Dzieci z parafii Matki Boskiej Królowej 
Polski w Łebnie pod przewodnictwem ks. 
Kanonika proboszcza Mieczysława Gu-
zmanna udały się na wycieczkę do Par-
ku Rekreacyjno Edukacyjnego Sea Park 
w Sarbsku. Park ten jest związany z tema-
tyką mórz i oceanów oraz historią i kultu-
rą Pomorza.

Atrakcją dla dzieci była prezentacja karmie-
nia fok szarych, pospolitych, uchatek kalifor-
nijskich, kokitek południowo amerykańskich. 
W czasie treningu foki uczą się pewnych 
czynności, mają imiona. Na polecenie tre-
nerów wykonują określone czynności np. 
Piruety, bawią się piłką i kołkiem ringowym. 
Następną atrakcją było prehistoryczne oce-
anarium 3D, w którym można stanąć „oko 
w oko” ze stworzeniami zamieszkujące wody 
naszej planety miliony lat temu. Dla małych 
dzieci atrakcją były „rozmowy” z wielorybami 
Błękitkiem. Ciekawe ekspozycje pokazuje ko-
lekcja Muzeum Marynistycznego związanym 
z PLO Gdynia, Atrakcją jest mesa kapitana 
Morgana. Zwiedziliśmy Park zwierząt mor-
skich, park miniatur latarni morskich wyko-
nany z detalami od Krynicy Morskiej do Świ-
noujścia. Cieszyły zabawy kolekcją piratów, 
małpi gaj. Była możliwość zwiedzenia Wraku 
na Wspak – statek odwrócony do góry dnem 
– jest to replika szwedzkiego okrętu wojen-
nego Stolem, który został zatopiony przez 

Aniela Cirocka

Polski Galeon Wodnik w bitwie pod Oliwą. 
Można było skorzystać w zabawie na tram-
polinach. Pogoda dopisała a nasze dzieci peł-
ne radości i wrażeń dziękują Wójtowi Gminy 
za dofinansowanie wycieczki.

INFORMACJE
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Zwiedzanie Sanktuarium Maryjnego 
w Licheniu
19 czerwca młodzież z Parafii M.B. Królo-
wej Polski w Łebnie pod przewodnictwem 
ks. kanonika Mieczysława Guzmanna 
udała się do Lichenia.

Historia objawień sięga XIX wieku, kiedy To-
masz Lisowski w 1813 r brał udział w bitwie 
pod Lipskiem, został ranny i gorliwie prosił 
Matkę Boską o pomoc. Wtedy zobaczył Mat-
kę Boską ze znakiem Białego Orła na piersi, 
która obiecała mu, że wróci do domu ale ma 
znaleźć podobny wizerunek. Po 23 latach 
znalazł wizerunek w przydrożnej kapliczce 
i umieścił w lesie grąblińskim. Po śmierci 
Lisowskiego pasterzowi M. Sikatce Matka 
Boska ukazywała się i przepowiedziała cięż-
kie czasy, prosząc o różaniec i nawrócenie 
oraz, że w tym miejscu zostanie wybudo-
wany kościół. Obraz został przeniesiony do 
kaplicy a potem przez 150 lat znajdował się 
w kościele św. Doroty. W 1994 r. pod prze-
wodnictwem kustosza E. Makulskiego przy-
stąpiono do budowy nowej świątyni, która 
jest największą w Polsce a trzecią na świecie. 
W 1999 roku ojciec święty Jan Paweł II po-
błogosławił budującą się bazylikę. W 2004 r. 
świątynia została poświęcona a 2006 r. obraz 
Matki Boskiej Licheńskiej został przeniesiony 
do bazyliki. Świątynia stanowi Wotum Na-
rodu Polskiego na Jubileusz 2000 lat od na-
rodzenia Chrystusa. Zbudowana została ze 
składek wiernych. Przewodnik pięknie opo-
wiadał i nas oprowadzał. 
Projektantem jest Barbara Bielecka. Do ba-
zyliki prowadzą 33 stopnie, posiada 365 
okien, 52 otwory drzwiowe, 12 kolumn pod-
trzymuje sklepienie symbolizujące 12 apo-
stołów a 4 podtrzymują kopułę nawiązują 
do ewangelistów, okna są z szkła w kolorze 
bursztynu. Bazylika jest pięcionawowa na 
planie krzyża, w podziemiu znajdują się trzy 
kaplice. Uczestnikom bardzo podobał widok 
z wieży do której prowadzi 762 stopni. W le-
sie Gromblińskim została odprawiona Droga 
Krzyżowa. Pogoda dopisała, zaopatrzyliśmy 
się w wodę z źródełka a nasza piękna i rados-
na młodzież dziękuje Wójtowi Gminy za dofi-
nansowanie wyjazdu. 

Aniela Cirocka

INFORMACJE
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Uroczystości patriotyczne i Rodzinny 
Piknik Lekkoatletyczny w Kielnie

W dniu 17 września w Kielnie odbędą się 
uroczystości związane z poświęceniem 
Pomnika Żołnierzy Poległych w 1939 r 
oraz „Rodzinny Piknik Lekkoatletyczny”, 
którego gospodarzem będzie Akademia 
Marynarki Wojennej w Gdyni we współ-
pracy z: Wójtem Gminy Szemud, KKS 
„SFORA” Bojano, GCKSiR w Szemudzie, 
Szkołą Podstawową z oddziałami zinte-
growanymi w Kielnie.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców i gości 
naszej Gminy. Szczególne zaproszenie kie-
rujemy do: rodzin z dziećmi, przedstawicieli 

poszczególnych sołectw (rywalizacja sztafet 
sołeckich),

Program wydarzeń:
•  12:30 Msza święta w kościele parafialnym 

pw. św. Wojciecha w Kielnie
•  13:30 Poświęcenie: Pomnika Poległych Żoł-

nierzy w 1939 r.
•  13:40 Przemarsz z Orkiestrą Dętą Gminy 

Szemud na boisko sportowe przy Szkole 
Podstawowej z oddziałami zintegrowany-
mi w Kielnie.

•  14:00 Wojskowa grochówka dla wszystkich.
•  14:00 Rozpoczęcie zawodów w ramach 

„Rodzinnego Pikniku Lekkoatletycznego”. 
Konkurencje: biegi (60 m., 600 m., 1000 m.), 
skok w dal, skok w wzwyż, sztafeta rodzin-
na, sztafeta sołectw.

•  16:30 dekoracja zwycięzców i zakończenie 
zawodów

Tomasz Stein

SPORT
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XVIII Kaszubski Bieg Lesoków

W sobotę 12 sierpnia w stolicy naszej gmi-
ny odbył się XVIII Kaszubski Bieg Lesoków 
w ramach regionalnej imprezy biegowej 
„Kaszuby Biegają”. Wzięło w nim udział 
146 dorosłych uczestników. 

Jako pierwszy na mecie pojawił się Rusłan 
Pechnikov z Odessy z czasem 00:35:41. 
Pierwsza kobieta to Bohomiahkova Khry-
styna, która przybiegła na metę z czasem 
00:42:24. W ogólnej klasyfikacji zajęła ona 
11 miejsce. Najlepszym z Gminy Szemud 
okazał się Paweł Browarczyk z Szemuda 

z  czasem 00:48:36. Zawodnicy podkreślali 
zarówno piękno szemudzkich krajobrazów, 
jak i trudność trasy, która wiodąc przez 
malowniczą wieś Grabowiec nie szczędziła 
przewyższeń. A i słonko po kilku tygodniach 
wyszło zza chmur i „podgrzewało atmosfe-
rę”. Tu ratunkiem były kurtyny wodne usta-
wione przez strażaków OSP Szemud oraz 
punkty z wodą, które zorganizowało GCSiR 
w Szemudzie.
Aby zachęcić do aktywności fizycznej oso-
by, które nie są w stanie przebiec długiego 
dystansu 10 km. oraz młodsze pokolenie, 

organizatorzy przygotowali biegi towarzy-
szące na 1200 m, a także „Bieg Przedszkola-
ka” na 100 m. W tych biegach wzięło udział 
około 70 osób.

Dziękujemy za pomoc drogim Strażakom 
oraz wolontariuszom Gracjanowi i Kacpro-
wi, którzy pomagali niesamowicie sprawnie 
przygotować punkty z wodą. 

Szczegóły klasyfikacji znajdą Państwo pod 
tym linkiem: 
zapisy.info/wyniki/414/pliki_wynikow

Tomasz Stein
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Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych blaszanych W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych drewnianych W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny „Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz
kom. 609 559 868

Próby zespołów

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
WRZESIEŃ 2023

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.09 11:00 Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego Szkoła Podstawowa 
w Bojanie

Szkoła Podstawowa 
w Bojanie. Biblioteka 

Publiczna Gminy Szemud

07.09 18:00 „Czwartki Lekkoatletyczne”
- zawody sportowe dla dzieci

Boisko wielofunkcyjne przy 
Gminnej Hali Sportowej 

w Bojanie

Kaszubski Klub Sportowy 
„SFORA” Bojano

09.09 10:30

„Pomorskie Święto Plonów  
– Dożynki Wojewódzkie w Szemudzie”

Kongres Wsi Pomorskiej
Kongres Powiatów Województwa Pomorskiego

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Pomorskiego.

09.09 14:00

„Pomorskie Święto Plonów  
– Dożynki Wojewódzkie w Szemudzie”

Dzień Powiatów i zawody sportowe powiatów 
w sportach ludowych.

Boisko Sportowe w Szemudzie
Parking przed Centrum 

Samorządowym

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Pomorskiego.

Wójt Gminy Szemud
Pomorskie Zrzeszenie LZS

GCKSiR w Szemudzie

10.09 12:00 „Pomorskie Święto Plonów 
– Dożynki Wojewódzkie w Szemudzie”

Kościół parafialny pw. św. 
Mikołaja w Szemudzie

Boisko Sportowe w Szemudzie
Parking przed Centrum 

Samorządowym w Szemudzie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Pomorskiego.

Wójt Gminy Szemud.
Proboszcz Parafii 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

14.09 18:00 „Czwartki Lekkoatletyczne”
- zawody sportowe dla dzieci.

Boisko wielofunkcyjne przy 
Gminnej Hali Sportowej 

w Bojanie.

Kaszubski Klub Sportowy 
„SFORA” Bojano.

15.09 15:00 „20 lecie Stowarzyszenia Barka”

Kościół Parafialny pw. św. 
Szymona w Koleczkowie
Centrum Samorządowe 

w Szemudzie

Stowarzyszenie Barka
Wójt Gminy Szemud

16.09 10:30 „Harpuś w Kamieniu”. 
Rodzinne zawody na orientację.

Przy jeziorze Okuniewo 
w Kamieniu

HARPAGAN - Pomorski Klub 
Orientacji 

GCKSiR w Szemudzie

17.09 12:30

Msza święta.
Odsłonięcie Pomnika Poległych Żołnierzy 1939 r. 

Przemarsz z orkiestrą na miejsce „Rodzinnego Pikniku 
Lekkoatletycznego”

Kościół Parafialny pw. 
św. Wojciecha w Kielnie

Proboszcz parafii w Kielnie 
Wójt Gminy Szemud

17.09 14:00 Rodzinny Piknik Lekkoatletyczny Kompleks sportowy 
przy SP w Kielnie

Akademia Marynarki 
Wojennej w Gdyni

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

Kaszubski Klub Sportowy 
„SFORA” Bojano

21.09 18:00 „Czwartki Lekkoatletyczne”
- zawody sportowe dla dzieci.

Boisko wielofunkcyjne przy 
Gminnej Hali Sportowej 

w Bojanie.

Kaszubski Klub Sportowy 
„SFORA” Bojano

23.09 10:00 Turniej siatkówki 
„O Puchar Akademii Pawła Zagumnego”

Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie Tomasz Szymański

24.09 12:00 Zawody Strażackie w Łebnie Łebno Zarząd Gminny ZOSPRP 
w Szemudzie

28.09 18:00 „Czwartki Lekkoatletyczne”
- zawody sportowe dla dzieci.

Boisko wielofunkcyjne przy 
Gminnej Hali Sportowej w 

Bojanie.

Kaszubski Klub Sportowy 
„SFORA” Bojano

INFORMACJE
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 9 – „DOŻYNKOWA”
1 2 3 4 5 6 7

8

9 10

11 12

13

14 15 16 17 18

19 20 21

22 23 24

25

26 27

28 29

30

31 32 33 34 35

36 37

38 39 40

 

Poziomo:
1.  słomiana osłona krzewu na zimę
4. „krzyżówkowe” zboże
8. podpuszczkowy albo żółty
9.  w gospodarstwie: rzędowe 

uniwersalne, rzutowe, punktowe lub 
kombinowane

10.  chmury może mieć opłakane skutki 
dla zbiorów

11.  w czasach PRL „ofiara” braku 
sznurka

13. znany środek owadobójczy
14.  w lesie lub wśród przyborów 

krawcowej
18.  naturalne np. z bawełny, lnu, 

konopii lub wełny
19. jarzynowy
23.  zupa podawana z grzankami 

i z żółtym serem
25. święto plonów
26. tyczki, podpory, paliki, ...
27.  do przesiewania zboża 

(„młynek polski”)
28. rzeszoto

29.  bardzo pożyteczny owad 
– w szczególności zapylacz 
i padlinożerca

30.  dawniej ilość zboża, którą rolnik 
miał obowiązek dostarczyć 
państwu za przemiał ziarna

31. świetlny proces w roślinie
36. napój alkoholowy z owoców
38.  potoczna nazwa ładowacza 

przyczepianego
39. winoznawstwo
40. paliwo dla traktora

Pionowo:
1. w niej np. paliwo albo mleko
2.  pot. resztka paszy nie wyjedzona 

przez zwierzęta
3.  zboże bez kłosów, stosowane często 

jako paliwo na opał
4. na kaszę jaglaną
5. jej płody teraz świętujemy
6. saletrzak, obornik lub kompost
7. obsługuje maszynę
8. w nich zboże lub pasza

12. arena sianokosów
15. ściernisko
16.  czterokołowy lekki odkryty pojazd 

konny
17. Bizon w pszenicy
18.  maszyna rolnicza służąca 

do wstępnego oczyszczenia 
młóconego ziarna

20.  dostał Nagrodę Nobla za 
„Chłopów”

21.  niegdyś popularny rodzaj 
zgrabiarek

22. chwast ptasi
24.  odmiana jabłoni będąca krzyżówką 

odmian ‚Golden Delicious’ i ‚Koksa 
Pomarańczowa’

29.  w dawnej Polsce danina składana 
na rzecz właściciela ziemskiego 
w zbożu

32. harówka z pługiem
33. gruszka lub jabłko
34. 10 kwintali
35. kaszubska galareta
37. pora wypoczynku po ciężkiej pracy

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „CZAS NA RELAKS”: 
POZIOMO: 1.INNOWACJA, 10.PIOSENKARZ, 12.WIATRÓWKA, 13.TUP, 14.NUNCJATURA,18.KTO, 9.LOARA, 21.ALARYK, 22.OTALŻYŃSKA, 26.GEN, 27.CĘTKA, 29.JAGIENKA, 32.ABE, 34.CLIO, 
35.ŁUCJA, 36.RYT, 37.ASY, 39.SARP, 42.ZKP, 44.ŁZOTOK, 46.BAK, 47.DYPLOMATA, 48.SALAMANDRA, 49.SEKRETARZ, 51.CANBERRA, 52.UTLENIACZ, 54.RYU, 55.INCE, 57.ZACHLASTNICA, 
58.SOK; PIONOWO: 1.INWOKACJA, 2.NEAPOL, 3.WARZNO, 4.CHWILA, 5.APANAŻE, 6.POZNAŃ, 7.INHALACJA, 8.SATURATOR, 9.SZPAK, 11.RURY, 15.URYNAŁ, 16.JAK, 17.TA, 20.OLGA, 
23.TENIS, 24.SPEC, 25.BICYKL, 28.ANTYKWARIUSZ, 30.EL, 31.KOALA, 33.BUDOWLANIEC, 38.SZPIKULEC, 40.PŁASZCZ, 41.ODYSEUSZ, 43.POLE, 45.KWADRANS, 46.BEDNAREK, 
50.AWANS, 53.NIL, 56. CO

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 22 września 
2023 roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 9”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Anny Brody.

Serdecznie gratulujemy! 



KONDOLENCJE
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia dla Reginy i Eugeniusza Klecha z powodu śmierci 

BRATA I SZWAGRA
składa ZK-P klub Warzno

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

BEZPŁATNE BADANIA 
PODCZAS DOŻYNEK

W czasie nadchodzących Dożynek Wojewódzkich, które odbędą 
się w dniach 9-10 września 2023 r. w Szemudzie „Szpitale Pomor-
skie” zapraszają do skorzystania z  bezpłatnych badań profilak-
tycznych. 

Nasze stoisko „Pomorskie dla Zdrowia” będzie usytuowane przed 
Centrum Samorządowym w Szemudzie, ul. Samorządowa 1. Będzie 
możliwość skorzystania z porad:
•  lekarza dermatologa i badań dermatoskopowych,
•  chirurga dziecięcego (niedziela, 10 września),
•  fizjoterapeutów,
•  zmierzyć poziom glukozy i ciśnienia tętniczego, pomiar masy ciała 

BMI,
•  wykonać badanie EKG,
•  wykonać badania spirometryczne,
•  samobadanie piersi,
•  nauka pierwszej pomocy przedmedycznej przez ratowników 

medycznych,
•  bezpłatne badania KTG, porady laktacyjne oraz konsultacje położ-

nej dla kobiet w ciąży.
 
Ponadto przy stoisku „Szpitali Pomorskich” bezpłatnych porad praw-
nych będą udzielać radcowie prawni z Okręgowej Izby Radców Praw-
nych z Gdańska. Dla dorosłych i dzieci przewidziano także strefy 
zabaw i chillout. 

Zapraszamy wszystkich chętnych w godz. 15:00-19:00.
 
„Szpitale Pomorskie” regularnie przyłączają się do wydarzeń spo-
łecznych, w  czasie których organizują stoisko zdrowotne: dożynki, 
zawody sportowe, targi zdrowia. Podczas każdej z takich imprez z 
naszych porad i badań korzysta nawet kilkaset osób.







To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

Jakub
tel :  882 750 037 

 angielski. jak@wp.pl

 JĘZYK ANGIELSKI
 różne poziomy 

  Z dojazdem do klienta

502 080 163

   Piotr Czubat

REMONTY 
I

 WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

 
SPECJALIZACJA
REMONTY
ŁAZIENEK

SŁONECZNYSŁONECZNY
ZAKĄTEK ZWIERZĄTEKZAKĄTEK ZWIERZĄTEK

OFERUJEMY:OFERUJEMY:
CZESANIECZESANIE

STRZYŻENIESTRZYŻENIE
KĄPIELEKĄPIELE

PIELĘGNACJĘPIELĘGNACJĘ
OBCINANIEOBCINANIE
PAZURKÓWPAZURKÓW

TRYMOWANIETRYMOWANIE
I WIELE INNYCH!I WIELE INNYCH!

  

SŁONECZNA 9, KIELNOSŁONECZNA 9, KIELNO
TEL. 690-054-085TEL. 690-054-085

ZAPRASZAMY PIESKI DUŻE IZAPRASZAMY PIESKI DUŻE I
MAŁE, KOTY, KRÓLIKI I INNEMAŁE, KOTY, KRÓLIKI I INNE

ZWIERZĄTKA!ZWIERZĄTKA!



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Koleczkowo 

Telefon 881 226 330
Środa, czwartek, piątek: 12:00-16:00

Sobota: 10:00-14:00
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

BALONY Z HELEM
KOŁA NA DEKORACJE BALONOWE NA WYNAJEM 

SAME STELAŻE 2-METROWE 
LUB WRAZ Z DEKORACJĄ I DOWOZEM

ATRAKCYJNE CENY!
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